[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 13 февраля 2025 г. № 0067-па

с. Карпогоры

О проведении повторного открытого конкурса по отбору
 управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории населенного пункта: п.Сия, Пинежского района, Архангельской области

В соответствии с п. 50 части V постановления Правительства РФ              от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в установленном законодательством Российской Федерации порядке повторный открытый конкурс (далее открытый конкурс) для управления многоквартирными домами, расположенными на территории населенного пункта: п.Сия, Пинежского района Архангельской области, в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых не определили способ управления.
2. Определить организатором повторного открытого конкурса – администрацию Пинежского муниципального округа Архангельской области, в лице комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области.
3. Организатору открытого конкурса на основании п.59 части VI Постановления Правительства РФ от 06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» внести изменения в конкурсную документацию с увеличением расчётного размера платы за содержание и текущий ремонт на 10 процентов.
4. Извещение о проведении повторного открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории населенного пункта: п.Сия, Пинежского района Архангельской области, и документацию открытого конкурса разместить:
- на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров - www.torgi.gov.ru;
- на официальном информационном Интернет сайте администрации Пинежского муниципального округа www.pinezhye.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области.

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик